
  
  

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
                                                                            ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ   

   

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμιών για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο Κεντρικό Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) της Γενικής Γραμματείας του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις:  

α. του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (ΦΕΚ 81 Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 

του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163 Α΄) και της παρ. 13 του άρθρου ένατου του  ν. 

4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄),  

β. της παρ.6 του άρθρου 159  του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με 

τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α’) και στη συνέχεια  

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου ενάτου παρ. 9 του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α’), 

γ. του άρθρου πέμπτου παρ. 4του ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α’) όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου ενάτου παρ. 12 του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α’) και τις διατάξεις του άρθρου 

30 του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 171 του ν. 

4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α’), 

δ. των αριθμ. ΔΙΚΠΡ /Φ.80/30/8703/19-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/          

7-12-1988 (ΦΕΚ 876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/3-9-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/26-9-2001 (ΦΕΚ 1246Β/2001) Υπουργικών αποφάσεων. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Α΄  

 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

  

 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
E-mail:mgeorgousi@minedu.gov.gr-    

             kkollia@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Μ.Γεωργούση- Αικ. Κόλλια 

Τηλέφωνο: 210 344 3591- 210 344 2344 
FAX: 210 344 2365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

 

 

    Μαρούσι, 02-08-2016 Μαρούσι,  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

                127931/Γ1 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΧΣ84653ΠΣ-ΚΔΣ



 

2 

 

2. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.17/1149/οικ.15787/08-06-2016 (ΑΔΑ:ΨΡΝ9465ΦΘΕ-Χ3Τ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Εκλογές 

αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια  των δημοσίων υπηρεσιών και 

των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου». 

3. Την ανάγκη παράτασης των προθεσμιών των διαδικασιών διεξαγωγής των εκλογών  για 

την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, λόγω μη ολοκλήρωσής τους εντός των προβλεπόμενων 

προθεσμιών που ορίζουν οι διατάξεις των αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (ΦΕΚ 

684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (ΦΕΚ 876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/3-9-

1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/26-9-2001 (ΦΕΚ 1246Β/2001) 

Υπουργικών αποφάσεων, εξαιτίας της κατάταξης των υπαλλήλων από 01-01-2016 στους νέους 

βαθμούς του ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33 Α΄). 

Αποφασίζουμε 

Παρατείνουμε τις προθεσμίες των διαδικασιών διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη 

αιρετών εκπροσώπων  στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) 

της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων των μονίμων και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διοικητικών υπαλλήλων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και των υπαλλήλων που 

υπάγονται στην αρμοδιότητά του από ειδικές διατάξεις, ως ακολούθως: 

-Έκδοση προκήρυξης εκλογών μέχρι:                                                 17-10-2016                                                                              

-Σύνταξη πινάκων εκλογέων μέχρι:                                                    01-09-2016 

-Τοιχοκόλληση – ανακοίνωση των πινάκων εκλογέων μέχρι:           12-09-2016 

-Υποβολή αιτήσεων διόρθωσης στοιχείων ή ενστάσεων 

  μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 7 ημερών από την  

  ανακοίνωση  των πινάκων ήτοι το αργότερο   μέχρι:                      19-09-2016 

-Εξέταση αιτήσεων και ενστάσεων μέχρι:                                         03-10-2016 

-Οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων μέχρι:                                04-10-2016 

-Υποβολή Υποψηφιοτήτων:                                                  από   02-09-2016 έως 12-09-2016 

-Σύνταξη πινάκων υποψηφίων μέχρι:                                                13-09-2016 

-Τοιχοκόλληση πινάκων υποψηφίων μέχρι:                                      22-09-2016 

-Υποβολή ενστάσεων κατά υποψηφίων μέσα σε 

ΑΔΑ: 7ΧΣ84653ΠΣ-ΚΔΣ



 

3 

 

  αποκλειστική προθεσμία 5 ημερών από την  

  τοιχοκόλληση των πινάκων, ήτοι το αργότερο μέχρι:                     27-09-2016 

-Συγκρότηση εφορευτικών επιτροπών μέχρι:                                    05-10-2016 

-Διαβίβαση  ενστάσεων και εξέτασή τους από 

  την Εφορευτική Επιτροπή μέχρι:                                                      10-10-2016 

-Κατάρτιση οριστικού πίνακα υποψηφίων μέχρι:                              13-10-2016 

-Εκτύπωση ψηφοδελτίων και προώθησή τους μέχρι:                       17-10-2016 

-Προώθηση οριστικών καταλόγων εκλογέων, ψηφοδελτίων,              

     φακέλων και γενικού εκλογικού υλικού σε όλες τις Υπηρεσίες 

      και τις Εφορευτικές Επιτροπές μέχρι:                                                04-11-2016  

 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
2. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 

3. Διεύθυνση  Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης 
4. Αυτοτελής Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης,  

    Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων 
5. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων   

    Τμήμα  Β΄  

6. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων   
    Τμήμα   Γ΄    

(με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας τους, των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλοι υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)   

7. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
    Αγ. Κωνσταντίνου  54- Τ.Κ. 104 37    Αθήνα 

8. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία       
    Κοκκώνη 18 – Τ.Κ. 154 52 Π. Ψυχικό 

 
Εσωτερική Διανομή:            

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 
3. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης   
5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

6. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων   
-Τμήμα  Α΄    

ΑΔΑ: 7ΧΣ84653ΠΣ-ΚΔΣ


		2016-08-02T12:43:46+0300
	Athens




